
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011000195

195

Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 521/2021-11D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 685-2021- Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº
56, BAIRRO: CENTRO NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA-BAHIA, PARA FUNCIONAMENTO
DO CENTRO DE ENDEMIAS. LOCADOR(A): VIDALIA CARNEIRO RIOS. VALOR GLOBAL: R$
39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). Amparo legal: Art. 24, inciso X, da Lei
Federal 8.666/93. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a
Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 521-2021-11D- CONTRATO N° 346-2021-11C - Processo
Administrativo Nº 685-2021. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº
56, BAIRRO: CENTRO NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA-BAHIA, PARA FUNCIONAMENTO
DO CENTRO DE ENDEMIAS. LOCADOR(A): VIDALIA CARNEIRO RIOS. Valor Global: R$
39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). Assinatura do Contrato: 01/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA-BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação na modalidade PP n.º 001/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de combustíveis e derivados, para abastecimento da frota
de veículos das diversas unidades administrativas do Poder Executivo Municipal
compreendendo Secretarias e Fundos Municipais, durante o exercício de 2022, com
fornecimento no Município de Itaberaba/BA. Tipo: Menor Preço Global. Sessão:
21/01/2022. Às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Fone 75
3328-2287. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça são José, 32.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34,
faz saber que realizará licitação na modalidade PP nº 002/2022. Objeto: contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços na locação de veículos para atender as
demandas do Município de Ibiquera-BA. Sessão: 20/01/2022, às 09:00 horas. Informações
das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações. Edital disponibilizado no Portal da Prefeitura
de Ibiquera/BA site http://www.ibiquera.ba.gov.br. Sessão no Setor de Licitações, sito na
Praça São José, 32, Centro.

Ibiquera-BA, 7 de Janeiro de 2022
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Serviços de Engenharia para Reforma do PETI (Ipirazinho), CREAS, Casa
de Passagem e do Centro de Convivência do Idoso. Abertura: Dia 25/01/2022 às 09 h.
Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: Serviços de Engenharia para Reforma dos PSF`s do Jaguarão, Povoado
de Vida Nova, Povoado de Jaacaré e Povoado de São Roque. Abertura: Dia 25/01/2022 às
14 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-Ba, 7 de janeiro de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2022

CONTRATO Nº 040/2022: CONTRATADA: TRENATEC ENGENHARIA EIRELI- EPP, CNPJ nº
27.437.738/0001-77. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE OBRA E ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DOS PAVIMENTOS DAS RUAS
PARAMIRIM E RUA MATO GROSSO, BAIRROS DE FÁTIMA E MAROTINHO, NO MUNICÍPIO DE
ITAMARAJU, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, DIANTE DO ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA,
ATRAVÉS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 220/2021, MEDIANTE RECURSO FEDERAL. VALOR: R$
78.837,78 (SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO
CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 06/01/2022. VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. M A R C E LO
ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
20/01/2022 as 08h00m, Pregão Eletrônico nº 0001/2022, cujo objeto é Registro de Preços
para eventual e futura aquisição Cimento CP-II, para atender necessidades do Setor de
Obras (Secretaria de Administração) da Prefeitura Municipal de Itambé-BA. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br,
no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

JONAS DA SILVA CORREIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 0Nº 1/22

PA 03/22.
Objeto: serviços de publicidade. Dia 10/02/22 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO 01/22

PA 01/22.
Objeto: serviços de transporte de alunos da rede oficial de ensino público

(com monitores). Retificamos documentos de habilitação. Mantém-se a data
previamente definida por tal alteração não afetar a formulação de propostas. Dia
14/01/22 às 9h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Identificador número: 916175.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário
Oficial.

João Dourado/BA, 7 de janeiro de 2022.
JAHEB WAGNER L. CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 78/2021

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial para Registro de Preços nº 078/2021 em favor das
Empresas: GMAIS IRECÊ ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 42.937.571/0001-05,
vencedora nos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08, Totalizando: R$ 305.548,00 (Trezentos
e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais), Conforme PREGÃO PRESENCIAL SRP
078/2021. resolve HOMOLOGAR em 07/01/2021, consideradas vencedoras por apresentar
a melhor proposta para o Município.

MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo da Ata/Contrato nº 051/2018 - PP 038/2018. Contratado: BLIN DAG E M
MONITORAMENTO E SEGURANÇA ELETRONICA- ENOS RODRIGUES DE SOUZA EIRELLI - ME,
CNPJ nº 26.581.308/0001-61, fica com o seu prazo prorrogado por mais 03 (três) meses.
Vigência: 28/12/2021 à 28/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A COPEL torna público a licitação na Modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2022. Objeto: Credenciamento para Contratação de Corretor de Imóveis para Elaborar
Parecer Técnico de Avaliação Mercadológica de imóveis existente no Município de Lauro de
Freitas, de acordo com as especificações e as condições previstas no Edital e no Termo de
Referência. O Edital estará disponível no site da Transparência Municipal.
(www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br). Informações: (71) 3288-8790.

Em 7 de janeiro de 2022
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A COPEL torna público a licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2022. Tipo: Maior Oferta. Objeto: ALIENAÇÃO DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, DESCRITO COMO 01 TERRENO COM 1.099,07M² (MIL E
NOVENTA E NOVE METROS QUADRADOS E SETE CENTÍMETROS) LOTEAMENTO PORTAL
NORTE CENTERS, SITUADO NA AVENIDA SANTOS DUMONT, LAURO DE FREITAS - BAHIA.
Valor Mínimo de Venda: R$ 1.280.555,77 (um milhão duzentos e oitenta mil quinhentos e
cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos). Sessão de Abertura: 10/02/2022 às
09:00 horas. Local: Comissão Permanente de Licitação (Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º
Andar, Sala 02, Centro). Edital disponível no endereço eletrônico:
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Em obediência às recomendações emanadas
do Ministério da Saúde, será permitida a entrada de apenas um representante de cada
interessado, sendo estes submetidos a toda e qualquer medida de higiene, etiqueta de
segurança respiratória e distanciamento mínimo recomendado. Informações: (71) 3288-
8790.

Em 7 de janeiro de 2022
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2021

PA 20915/21. PE 200/2021. Aquisição de equipamentos de sonorização e iluminação, para
atender as demandas da casa da cultura do município de Mata de São João/BA, a serem
custeados com recursos da união federal por intermédio do ministério da cultura,
representado pela caixa econômica federal e o município de Mata de São João, através do
contrato de repasse nº 870148/2018/MINC/CAIXA. Empresas: CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME com R$ 185.265,00 lote 1 e R$ 105.542,00 lote 2.

Mata de São João/BA, 7 de janeiro de 2022.
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PREF. MUN. MATA DE SÃO JOÃO/ AVISO DE LICITAÇÃO Nº 04/2022. Pregão Eletrônico N°
02/2022 - Registro de Preços - Aquisição de proteínas e frios para suprir as necessidades
do Hospital Mun., do CAPS e da Alimentação Escolar da Rede Pública de Ensino, com
utilização do Recurso do PNAE/FNDE para as modalidades de ensino EJA, AEE, Creche,
Fundamental, Pré Escolar, Mais Educação/Integral e com Recursos Próprios Abertura:
20/01/2022 ás 09h / Errata I da Chamada Pública n°. 03/2021 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DE EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE
SUAS ORGANIZAÇÕES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA, E DA ESCOLA RURAL ROLF
WEINBERG, DURANTE O ANO LETIVO DE 2022, A SEREM CUSTEADOS COM RECURSO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/FNDE E RECURSOS PRÓPRIOS.
Abertura: 18/01/2021 ás 09h.

Mata de São João/BA, 7 de janeiro de 2022
MARCELI ROCHA

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA PA 19766/2021. PE 63/2021 FMS RP Registro de Preços para
fornecimento de Gases Medicinais, a fim de suprir as necessidades da Rede Municipal
de Saúde do Município de Mata de São João/BA, a ser custeado com Recurso Próprio
e através da Portaria 1.545/2015 do Ministério da Saúde. Empresa: WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA com o valor total de R$ 15.597,00 (quinze mil,
quinhentos e noventa e sete reais) para o item 4, R$ 5.379,60 (cinco mil, trezentos e
setenta e nove reais e sessenta centavos) para o item 7. Data: 07/01/22, Vigência: 12
meses.


		2022-01-10T11:02:54-0300




